

Świnoujście, dnia 25 czerwca 2024 r.

**PREZYDENT
MIASTA ŚWINOUJŚCIE**

WO-KP.0003.52.2024

**Pan
Dariusz Krzywda
Radny Rady Miasta Świnoujście**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 20 czerwca 2024 r. dotyczącą inwestycji związanych z gazem i wodorem w Świnoujściu uprzejmie informuję, jak poniżej:

1. Inwestycje związane z wydobywaniem gazu

Działalność Spółki Central European Petroleum Ltd. (CEP) na terenie Gminy Miasto Świnoujście prowadzona jest w oparciu o koncesję wydaną przez Ministra Środowiska na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego oraz wydobywanie ropy naftowej i gazu ziemnego ze złóż na obszarze „WOLIN”. Zgodnie z ww. koncesją, obecnie Spółka CEP realizuje w dalszym ciągu fazę poszukiwania i rozpoznawania złoża węglowodorów. W tym celu wydzierżawiony został na 3 lata od Gminy Miasto Świnoujście teren o pow. 1,5 ha, zlokalizowany przy ul. Ku Morzu (Zarządzenie nr 401/2022 Prezydenta Miasta Świnoujście z dnia 15 lipca 2022 r.). Po wykonaniu odwiertów badawczych Spółka przeprowadzi badania składu gazu, co pozwoli odpowiedzieć na pytanie, czy jego wydobywanie będzie ekonomicznie uzasadnione. Inwestor dokona ostatecznego wyboru lokalizacji zakładu przetwórstwa gazu. Pragnę jednak wyraźnie podkreślić, iż lokalizacja ww. zakładu przy ul. Pomorskiej w Przytorze na terenie wysypiska śmieci, wymagać będzie wcześniejszej zmiany zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, co jednocześnie wiązać się będzie z szerokimi konsultacjami społecznymi oraz podjęciem przez Radę Miasta Świnoujście uchwały zatwierdzającej zmiany mpzp.

2. Uznamsko – Wolińska Dolina Wodorowa

03 czerwca 2022 r. Gmina Miasto Świnoujście reprezentowana przez Prezydenta Miasta Janusza Żmurkiewicza podpisała list intencyjny z Spółką EcoEnergyH2 z siedzibą w Świnoujściu reprezentowaną przez Piotra Kosowicza popierający ideę rozwoju technologii wodorowych w oparciu o potencjał Miasta Świnoujście. 19 stycznia 2023 r. Sąd Rejonowy w Szczecinie XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wpisał do Rejestru Stowarzyszeń pod NR KRS: 0001014491 Stowarzyszenie Uznamsko - Wolińska Dolina Wodorowa. 27 marca 2023 r. Komisja Gospodarki i Budżetu Rady Miasta Świnoujście nie udzieliła poparcia uchwale w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Świnoujście do grona Członków Wspierających Stowarzyszenie Uznamsko - Wolińska Dolina Wodorowa z siedzibą w Świnoujściu. Prezydent Miasta 30 marca 2023 r. zdjął z porządku sesji Rady Miasta Świnoujście powyższy projekt uchwały. W związku z tym Gmina Miasto Świnoujście nie przystąpiła do Stowarzyszenia. 19 kwietnia 2023 r. Pan Piotr Kosowicz Prezes EcoEnergyH2 sp. z o. o z siedzibą w Świnoujściu przedstawił członkom Komisji Gospodarki i Budżetu plany spółki dot. rozwoju technologii wodorowych w Świnoujściu. Nie spotkały się one z akceptacją członków Komisji.

PREZYDENT MIASTA

mgr Joanna Agatowska

podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta